

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI BANJARMASIN

Jalan Jenderal Ahmad Yani Km. 4,5 Banjarmasin 70235 Telepon 0511-3252829 Faksimili 0511-3254344

e-mail: mikwa@uin-antasari.ac.id II website: www.uin.antasari.ac.id

SURAT EDARAN Nomor :B-214/Un.14/II.1/PP.00.9/08/2025

Tentang

SELEKSI PENERIMA BEASISWA CENDEKIA BAZNAS RI BAGI MAHASISWA UIN ANTASARI BANJARMASIN TAHUN 2025

Landasan Hukum:

- 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2021 tentang Pendidikan Tinggi;
- 2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
- 3. Surat Pimpinan Baznas RI No.: B/288/DPPD-DPDS/PIMN/KD.02.05/VII/2025, perihal Pemberitahuan Pembukaan Seleksi Beasiswa Cendekia Baznas RI Tahun 2025.

Dalam rangka menindaklanjuti Surat Baznas RI di atas, dan guna memberikan kesempatan beasiswa bagi mahasiswa UIN Antasari Banjarmasin untuk mendapatkan beasiswa pendidikan, dengan ini disampaikan hal-hal berikut :

- a. UIN Antasari Banjarmasin membuka Seleksi Beasiswa Cendekia Baznas RI Tahun 2025, dengan kategori sebagaimana tersebut dalam pamlet.
- b. Mahasiswa yang memenuhi kreteria beasiswa:
 - a. Mahasiswa aktif duduk di semester 5;
 - b. Diutamakan jurusan STEM (Sains, Teknologi, Engginering, and Mathematich), serta memenuhi salah satu kategori: Prestasi, Aktivis, atau Disabilitas;
 - c. Mahasiswa IPK minimal 3,00 (skala 4,0);
 - d. Diutamakan mahasiswa berasal dari keluarga ekonomi kurang mampu (SKTM).
- c. Ketentuan dan persyaratan lengkap dapat dilihat pada Booklet Petunjuk Teknis Beasiswa Baznas.
- d. Pendaftar mengunduh (download) panduan pendaftaran dan template form yang dapat diunduh pada : https://bazn.as/panduanbcbdn25
- e. Pendaftar wajib mengisi formulir pendaftaran pada tautan berikut: https://bit.ly/daftarbaznasantasari25, info pendaftaran dapat juga dilihat pada daftar link berikut: https://bazn.as/daftarbcbdn25
- f. Berkas asli kelengkapan dokumen diserahkan pada Bagian Akademik dan Kemahasiswaan (gedung Pusat Layanan Terpadu) UIN Antasari Banjarmasin paling lambat tanggal 18 Agutus 2025;

g. Jadwal Seleksi sebagai berikut :

No.	Agenda	Tanggal	Ket.
1	Pendaftaran	04 – 17 Agustus 2025	
2	Seleksi Administrasi	18 – 22 Agustus 2025	
3	Pengumuman lulus administrasi	25 Agustus 2025	
4	Seleksi Wawancara	25 – 29 Agustus 2025	
5	Masa Sanggah	1 – 14 September 2025	
	Pengumuman Akhir	22 September 2025	

h. Demikian, hal-hal yang belum jelas, silahkan menghubungi Bagian Akademik dan Kemahasiswaan UIN Antasari Banjarmasin (CP. Ahmad Rifa'i, 08125123352) dan Fajriannor (CP 085310312651).

Banjarmasin, 4 Agustus 2025 a.n. Rektor Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan dan Kerjasama,



Dr. Irfan Noor, M.Hum NIP. 197104142003121005

Tembusan Rektor UIN Antasari (sebagai laporan)